
Драги ученици започнуваме со нова содржина                                                                              ЗАДАЧИ СО ПАРИ    
За оваа недела стр 89 од учебникот и приложениот наставем лист.                                       
Наставен лист
ПАРИ
1.Елена имала 90 денари и во една продавница потрошила 40 денари.Потоа во друга продавница потрошила уште 30 денари.Колку пари и останале?
Решение:_______________________________________________

2.Виктор имал 40 денари.Баба му му дала уште 50 денари.За боички потрошил 60 денари.Уште колку денари му останале?
Решение:__________________________________________________
3.Стефан добил пари од дедо му.Купил сладолед за 30 денари,а му останале 50 денари.Колку пари Стефан добил од дедо му?
Решение:___________________________________________________

4.Ана имала 80 денари,а нејзиниот брат 50 денари повеке.Колку пари имале двајцата заедно?
Решение:_____________________________________________________.

5.Саше имал 770 денари.Сакал да купи чипс за 230 денари и две шишиња сок од по 40 денари.Ако ги купи и чипсот и сокот колку денари ке му останат?
Решение_________________________________________________________.
6.Лазе имал 750 денари.Купил книга за 200 денари.Колку му останале?
Решение__________________________________________________________________.
7.Нела има 564 денари.Од мајка и добила уште 236 денари.Сакала да купи чанта сто чини 1000 денари.Колку денари и недостигаат?
Решение_____________________________________________________________________________________________________________.
8.Состави текстуална задача според записот,а потоа реши ја!
80-(40+20)=
Задача
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
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